



Warszawa, 19 lutego 2024 r.

Eminencjo, Czcigodny Księżę Kardynale,

Fundacja „Życie i Idealy” oraz Wydawnictwo FIDEI – złączone wspólnymi celami – pragną złożyć Księdzu Kardynałowi najserdeczniejsze podziękowanie za opiekę duchową i towarzyszenie na przestrzeni lat ich działalności.

W szczególności Fundacja dziękuje Jego Eminencji za pomoc w realizowaniu jej zadań poprzez otwarcie, osobiste spotkania i uwrażliwianie na aktualne potrzeby istniejące w Kościele.

Wydawnictwo – publikujące pozycje związane z myślicielami i mistrzami duchowymi Kościoła – jest wdzięczne Księdzu Kardynałowi za przedmowy i imprimatur do wydawanych przez nie książek, jak też za coroczny patronat i obecność na targach książki katolickiej.

W roku zbliżającej się XV rocznicy odejścia do Pana śp. ks. prof. Tadeusza Dajczera Fundacja i Wydawnictwo pragną również wyrazić wdzięczność Jego Eminencji za osobisty patronat nad spuścizną duchową Księdza Profesora i obecność na sympozjum zorganizowanym przez UKSW, poświęconym jego osobie i pismom. Dzięki błogostawieństwu Księdza Kardynała dzieło duchowe pozostawione przez tego znanego kierownika dusz może się dalej rozwijać i rozszerzać w Kościele powszechnym. Jest to niezwykle ważne, biorąc pod uwagę chociażby fakt, że w czasach PRL-u, przez lata, Służba Bezpieczeństwa dezawuowała myśli i dzieło ks. Dajczera z racji jego bezkompromisowego ukierunkowania na wiarę. Utrudniała mu kapłańskie życie i postugę, na przykład blokując otrzymanie paszportu, a potem jego przedłużenie

w trakcie pobytu studyjnego w Rzymie. Tylko dzięki Opatrzności Bożej Ksiądz Profesor otrzymał wtedy watykańskie *documento di viaggio*, które umożliwiło mu m.in. wyjazd językowy do Niemiec.

Ksiądz Tadeusz Dajczer ukazuje Kościołowi, przykładem swojego życia i dziełami, drogę do świętości na miarę kondycji duchowej i psychicznej współczesnego człowieka. Jest to droga pokornej wiary i życia na co dzień w bliskości z Chrystusem ukrytym w Eucharystii. Droga, której podstawą jest wiara w wyłącznie, niepojętą miłość Boga do każdego człowieka.

Na ręce Jego Eminencji składamy podziękowanie dla Kościoła w Polsce, na którego niwie mógł zaowocować trud tego niezwykłego kapłańskiego życia.

Niech Jezus Eucharystyczny wynagrodzi Księdzu Kardynałowi całą troskę i miłość Pasterskiego serca i umacnia w codzienności życia, prowadząc do jedności z Nim.

Prezes Zarządu Fundacji „Życie i Ideaty”

*Beata Matuschke*

dr Beata Matuschke

Członek Rady Fundacji „Życie i Ideaty”

*Elżbieta Nowak*

dr Elżbieta Nowak

Członek Rady Fundacji „Życie i Ideaty”

*Agata Kołakowska*

Agata Kołakowska

Członek Rady Programowej Fundacji „Życie i Ideaty”

*Mariusz Kołakowski*

Mariusz Kołakowski

Fundator Fundacji „Życie i Ideaty”

*Wanda Zagórska*

dr hab. Wanda Zagórska, prof. UKSW

Dyrektor Wydawnictwa FIDEI

*Krystyna Kamińska*

Krystyna Kamińska